نخشی، ضیاء الدین: سلک السلوک با مقدمہ ڈاکٹر غلام علی آریا، کتاب فروشی زوار، ایران،
۱۳۶۹ ش

نسفی، عزیز الدین: کشف الحقائق، مرتبہ احمد مہدوی دامغانی بنگاہ ترجمہ و نشر کتاب، ایران،
۱۳۵۹

.....: کتاب الانسان لکامل، با مقدمہ مارین مولہ، کتابخانہ طہوری، ایران، ۱۳۶۲ ش،
۱۹۸۳م

نظام الدین اولیا: فوائد الفواد، مرتبہ خواجہ امیر حسن سجوی، ترجمہ خواجہ حسن ثانی نظامی دہلوی،
اردو اکادمی دہلی، طبع سوم ۱۹۹۲۔

ہجویری، ابوالحسن علی بن عثمان: کشف المحجوب، اصلی قلمی نسخہ، بادیاچہ پروفیسر غلام سرور رانا،
سیکنڈ ایڈیشن ۲۰۰۶۔

.....